Протокол № 2
Организационного комитета «Победа»
17 марта 2020 г.
с. Уинское

Присутствовали:
	Зелёнкин А.Н.
	- глава муниципального округа -глава администрации Уинского муниципального округа, председатель комиссии

	Киприянова М.М.
	- заместитель главы администрации округа по социальным вопросам, зам. председателя

	Гилазова И.Р.
	- вед. специалист отдела делопроизводства и муниципальной службы администрации округа

	Матынова Ю.А.
	- заместитель главы администрации округа

	Хасанова Э.Г.
	- начальник МКУ «Управление по благоустройству администрации Уинского муниципального округа Пермского края»

	Башкова Л.М.
	- начальник управления по экономике и сельскому хозяйству администрации округа

	Копытова Н.Н.
	- начальник управления образования администрации округа

	Маленьких В.В.
	- директор Уинского РДК

	Кочетова Н.И.
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации округа

	Коченовских С.В.
	- директор МБОУ «Уинская СОШ»

	Харлин С.С.
	- редактор газеты «Родник -1»

	Хомякова Л.А.
	- начальник финансового управления администрации округа

	Зацепурина Л.Л.
	- начальник отдела по Уинскому району МТУ №4 Министерства социального развития Пермского края

	Кочинова В.В.
	- директор МКОУ ДО «Уинская ДЮСШЕ «ЮНИКС»

	Попова С.В.
	- директор МКУК «Уинский народный краеведческий музей им. М.Е. Игошева»

	Киселева Г.С.
	- председатель Совета ветеранов Войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Уинского округа

	Штенникова Н.И.
	- помощник депутата ЗС Пермкого края О.В. Третьякова

	Чернобровина В.П.
	- начальник Судинского территориального управления администрации округа

	Азмуханов Б.Р.
	- начальник Чайкинского территориального управления администрации округа

Повестка дня:
1. О ремонте памятников ВОв.

Докл.: Хасанова Эмма Газимовна, начальник управления по благоустройству администрации Уинского муниципального округа.
2. О вручении юбилейных медалей, посвященных 75-летию Победы в ВОв.

Докл.: Киприянова Марина Михайловна, зам. главы администрации Уинского муниципального округа по социальным вопросам.

3. Об организации и проведении Парада Победы.

Докл.: МБОУ «Уинская СОШ».
4. Организационные вопросы реализации плана подготовки к празднованию Дня Победы в ВОв 1941-1945 гг.
Докл.: Кочетова Надежда Ивановна, начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Уинского муниципального округа.

5. Основные тезисы методических рекомендаций по организации мероприятий, посвященных 75-летию Победы в ВОв.

Докл.: Киприянова Марина Михайловна, зам. главы администрации Уинского муниципального округа по социальным вопросам.

6. Об организации мероприятия «Аллея Победы».

Докл.: Киприянова Марина Михайловна, зам. главы администрации муниципального Уинского округа по социальным вопросам.

1. О ремонте памятников ВОв.
Заслушав и обсудив информацию Хасановой Эммы Газимовны, начальника управления по благоустройству администрации Уинского муниципального округа, о ремонте памятников ВОв, организационный комитет
РЕШАЕТ:

1. Матыновой Ю.А. подготовить реестр памятников на территории округа с привязкой к организации, зданию и пр. Срок – 20.03.2020

2. Киприяновой М.М. провести сравнение подготовленного реестра памятников с реестром памятников по ремонту прошлого года, обозначить требующие ремонта памятники. Срок – 20.03.2020

3. Киприяновой М.М. провести рабочее совещание в узком кругу по вопросам, озвученным на данном заседании. Срок – 23.03.2020
2. О вручении юбилейных медалей, посвященных 75-летию Победы в ВОв.

Заслушав и обсудив информацию Киприяновой М.М., зам. главы администрации Уинского муниципального округа по социальным вопросам, о вручении юбилейных медалей, посвященных 75-летию Победы в ВОв, организационный комитет
РЕШАЕТ:

1.Киприяновой М.М. взять на контроль получение от региона юбилейных медалей.

2. Зацепуриной Л.Л. выяснить сроки и способ получения медалей в Министерстве социального развития Пермского края.
3. Об организации и проведении Парада Победы.
Заслушав и обсудив информацию директора МБОУ «Уинская СОШ» Коченовских С.В. и зам. директора по УВР МБОУ «Уинская СОШ» Белобородовой Е.Ю., организационный комитет
РЕШАЕТ:

1.Коченовских С.В. и Кочетовой Н.И. совместно разработать сценарий Парада Победы в с. Уинское. Срок – 06.04.2020

4. Организационные вопросы реализации плана подготовки к празднованию Дня Победы в ВОв 1941-1945 гг.
Заслушав и обсудив информацию начальника управления культуры, спорта и молодёжной политике Кочетовой Н.И. об организационных вопросах реализации плана подготовки к празднованию Дня Победы в ВОв 1941-1945 гг., организационный комитет

РЕШАЕТ:

1. Кочетовой Н.И. подготовить конкретные поручения для предприятий, организаций округа для участия в мероприятиях по празднованию Дня Победы в ВОв 1941-1945 гг.
2. Киприяновой М.М. организовать собрание с предприятиями, организациями округа по празднованию Дня Победы в ВОв 1941-1945 гг. для направления подготовленных поручений. Срок – 27.03.2020
3. Территориальным управлениям администрации округа провести работу с населением для уточнения тайминга проведения Дня Победы в с. Уинское и остальных территориях округа.

4. Кочетовой Н.И. запросить с территорий округа планы мероприятий по празднованию Дня Победы, а также информацию по участию в мероприятиях в с. Уинское, для уточнения тайминга проведения Дня Победы в с. Уинское и остальных территориях округа. Срок – 01.04.2020
5. Основные тезисы методических рекомендаций по организации мероприятий, посвященных 75-летию Победы в ВОв (Информация прилагается).

Заслушав и обсудив информацию Киприяновой М.М., зам. главы администрации Уинского муниципального округа по социальным вопросам об основных тезисах методических рекомендаций по организации мероприятий, посвященных 75-летию Победы в ВОв, организационный комитет

РЕШАЕТ:

1.Киприяновой М.М. подготовить распоряжение «О проведении года Памяти и Славы в Уинском округе в 2020 году», где утвердить план мероприятий с обозначением дат и ответственных лиц по организации и проведению акций, обозначенных в методических рекомендациях по организации мероприятий, посвященных 75-летию Победы в ВОв, а также акции, которые планируется провести на территории округа совместно с ООО «Лукойл - Пермь». Срок – 23.03.2020
6. Об организации мероприятия «Аллея Победы» (Информация прилагается).
Матынова Ю.А.: 22 мая – это пятница, мы опять никого не соберем.

Киприянова М.М.: Предлагайте другую дату. Когда у нас Последний звонок?

Копытова Н.Н.: 20 мая.

Матынова Ю.А.: Предлагаю 19 мая.

Чернобровина В.П.: И пусть в мероприятии участие принимаю выпускники.

Зелёнкин А.Н.: По поводу даты – поддерживаю. По поводу участия – необходимо определиться с местами на территориях.

Заслушав и обсудив информацию Киприяновой М.М., зам. главы администрации Уинского муниципального округа по социальным вопросам, об организации мероприятия «Аллея Победы», организационный комитет

РЕШАЕТ:

1. Киприяновой М.М. направить в территориальные управления письмо о проведении работы с населением по определению мест, где будет проведено мероприятие «Аллея славы», собрать и направить вышеуказанную информацию. Также определить место посадки и вид деревьев для с. Уинское. Срок – 19.05.2020 г.

2. Определить дату проведения мероприятия «Аллея Победы» - 19 мая 2020 г.
	Председатель оргкомитета
	А.Н. Зелёнкин

	Секретарь оргкомитета
	И.Р. Гилазова